報道関係者各位

プレスリリース

配信日：2024 年 1 月 8 日

〒751-8510 山口県下関市大学町二丁目 1 番 1号

TEL:083-252-0288（代表）FAX:083-252-8099

URL:https://www.shimonoseki-cu.ac.jp/

件  名

令和６年度大学入学共通テストの取材について

内  容

 本学を会場として、令和６年度大学入学共通テストを実施します。

 下記のとおり情報提供しますので、試験の円滑な実施にご協力をお願いいたします。

１ 日 時

（１）試 験 日    第１日目   令和６年１月１３日（土）

            第２日目   令和６年１月１４日（日）

（２）試験時間    開門時刻   両日とも  ８時１５分

            試験開始   両日とも  ９時３０分

            試験終了   第１日目 １８時１０分

                   第２日目 １７時５０分

２ 場 所      下関市立大学 下関市大学町二丁目１番１号

３ 主 催      独立行政法人大学入試センター

４ その他      試験当日の取材については、以下の点にご注意ください。

（１）本学への入構について（１３日のみ可能）

・テレビ、写真等の撮影を希望される場合は、９時までにお越しください。

・開門時刻前後は、正門付近が混雑しますので、お車で入構の際は十分ご注意ください。

・正門の警備担当職員に各社の腕章等を提示し、報道関係者であることを申し出てください。

・駐車は、構内駐車場をご利用ください。

（２）撮影上の留意事項

    ・試験当日は、広報担当者（辻入試部長）がご案内します。

  ・撮影の際は、受験生に動揺を与えないようにするとともに、必ず広報担当者の指示に従ってく

ださい。

  ・受験生が特定できるような撮影は絶対に避けてください。

（３）試験室内の撮影について

  ・撮影時間は９時０５分から９時１５分までです。

  ・撮影可能な試験室は、当日ご案内します。

・許可した試験室以外への立入りはできません。

報道関係者各位

プレスリリース

（４）受験状況の発表について

●受験状況は、下表の時間にＥメールにて発表する予定です。

電話ではお答えできません。試験の円滑な実施にご協力をお願いいたします。

第１日目 １月１３日（土） 第２日目 １月１４日（日）

地理歴史､
公 民

国 語 外国語
英 語

（リスニング）
理科① 数学① 数学② 理科②

13:20
以降

16:10
以降

18:20
以降

13:20
以降

16:15
以降

18:05
以降

発表内容：志願者数、欠席した者の人数（無登録の者を含む）、受験した者の人数、

進行状況

※受験状況の受信を希望される場合は、１月１１日（木）１６時までに下記の要領に

従って登録をお願いします。

宛先： nyugaku@shimonoseki-cu.ac.jp

件名： 大学入学共通テスト情報送信希望

本文： ＜報道機関名称＞

         ＜ご担当者様（所属・役職・氏名）＞

         ＜お電話番号（緊急連絡先）＞

         ＜送信先Ｅメールアドレス＞

（５）問題冊子等の配付について

  ・問題冊子及び解答用紙(見本)は、各科目試験終了後、下表の時間に正門警備室にて配付します。

  ・英語リスニングのＩＣプレーヤーについては、配付しません。

第１日目 １月１３日（土） 第２日目 １月１４日（日）

地理歴史､
公 民

国 語 外国語
英 語

（リスニング）
理科① 数学① 数学② 理科②

11:40
以降

14:20
以降

16:30
以降

18:10
以降

10:30
以降

12:30
以降

14:50
以降

17:50
以降

※配付締切 （１日目）18:30 まで  （２日目）18:10まで

 ご不明な点等ございましたら、下記までご連絡いただきますようお願い申し上げます。

問い合わせ先・担当者連絡先

入試部長 入試課長  連絡先

つじ かずのぶ うえもと たかし
083-254-8611

辻 和伸 上本 孝司

提出日 2024 年 1 月 8 日 広報連絡先 Tel.083-253-8967 koho@shimonoseki-cu.ac.jp